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39-dars. AR – TO‘LDIRILGAN VOQELIK 
TEXNOLOGIYASI

inson uchun tabiiy hayotda yashash yetarli emas, u texnologik taraqqiyotga imkon beruvchi 

raqsga tushish, uzoq mamlakatlarga sayohat qilish, boshqa sayyoralarni ziyorat qilish, hatto 
o‘z vaqtini orqaga qaytarish imkoniyatlarini beruvchi texnologiyadir. 

To‘ldirilgan voqelik texnologiyasi 

elementlardan foydalangan holda haqiqiy dunyoni to‘ldirishga qaratilgan. AR virtual obyektlari 
real dunyoni ko‘rish uchun kameradan olingan ma’lumot bilan bir vaqtning o‘zida to‘ldiriladi va 

odatiy smartfon va planshetlar, to‘ldirilgan voqelik ko‘zoynaklari, statsionar ekranlar, proyeksion 
moslamalar kabi texnologiyalar uchun dasturlar yordamida amalga oshirilishi mumkin.

bu QR-kod.

iborat axborotlarni kodlash mumkin. Axborot sifatida 
sayt manzili, telefon, elektron pochta manzili, biror 

ishlatilishi mumkin. Ushbu ikki o‘lchamli shtrix kodni 

AR Augmented reality

QR Quick Response
ko‘rinishida tasvirlangan ma’lumot.

GPS Global Positioning System

DIQQAT
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Ular real dunyo bilan raqamli axborot va kommunikatsiya kanallarini bog‘lab turadi. 

QR-kodni yaratish uchun kerakli axborot o‘lchami aniqlab olinadi va maxsus generator 

mumkin.

Hozirgi kunda kameraga ega zamonaviy telefonlar QR-kodli ma’lumotlarni oson o‘qiy oladi. 

o‘zgarishlar tufayli har xil turlarga ega. 

ishga tushirish uchun ko‘pincha QR-
kodlaridan yoki boshqa shu kabi naqshlar 
bilan yaratilgan markerlardan foydalaniladi. 
Tabiiy dunyodagi marker rasmga olingan 
vaqtda to‘ldirilgan voqelik ilovasi tomonidan 
ushbu marker tanib olinadi va unga mos 
raqamli kontent ishga tushadi.

Tasvirga asoslangan AR markerga 
asoslangan ARga nisbatan biroz 
takomillashgan bo‘lib, u foydalanuvchiga 

imkonini beradi. 

Ushbu AR turida tasvirlar marker vazifasini 

mumkin. Tasvirga asoslangan ARga namuna sifatida tibbiyot kitoblaridagi tasvirlarning 

TO‘LDIRILGAN VOQELIK TURLARI

Markerga asoslangan AR

Tasvirga asoslangan AR
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To‘ldirilgan voqelikning bu turi haqiqiy obyektga 

beradi. Shuningdek, ilova orqali tabiiy muhitga 

Texnologiyalarning obyektlarni tanib olish qobiliyati 

turlaridan biroz farq qiladi. Ya’ni kontentni namoyish 
qilish uchun unga mobil qurilma kerak emas. Nomidan 
ko‘rinib turibdiki, proyeksiyaga asoslangan AR turi 

uchun videoproyektorni ishlatadi. Ushbu AR turi asosida 
virtual tasvirlar proyeksiyasi uchun real obyektlardan 
foydalaniladi. Odatda, undan sanoatda mahsulotlarni vizualizatsiya qilishda foydalaniladi. 

uchun ishlatiladigan asosiy texnika va vositalar haqida ba’zi tafsilotlar bilan tanishamiz.

Proyeksiya 
voqelik elementlari boshqariladigan proyektor-kamera tizimlaridan foydalangan holda 

to‘ldirilgan voqelik sohasidagi eng zamonaviy texnologiyalardir, chunki ular to‘ldirilgan voqelik 
elementlarini namoyish qilish orqali foydalanuvchilar bevosita proyeksiyadan bahramand 
bo‘lishi uchun AR ilovalarni taklif qiladi.

Joylashuvga asoslangan AR

Proyeksiyaga asoslangan AR
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Qayta ishlash. AR, asosan, tasvir va ovozni qayta ishlashning zamonaviy texnikasi tufayli 
amalga oshiriladi. Har qanday AR mahsuloti atrof-muhitni aniq anglash, yorug‘likni baholash 
va muhim xususiyat nuqtalari va tekisliklarni aniqlash uchun tasvirni qayta ishlashga 
tayanadi.

Akslantirish. AR texnologiyasining asosiy maqsadi virtual obyektlarni haqiqiy sahnalarga 

modellashtirishdan foydalangan holda yaratiladi. Virtual aks ettirish ARda real hayot 
manzaralarini ko‘paytiradigan virtual obyektlardagi real dunyo obyektlarining akslarini 
simulyatsiya qilish uchun ishlatiladigan usul hisoblanadi.

Mobil qurilmalar

mumkin. 

ARga asoslangan qurilmalar

foydalaniladigan shlemdir.

agi

Google Glasse

raqamli tarkib bilan qoplaydigan yapon AR ko‘zoynagi.

AR kontakt linzalari

AR texnologiyasini kontakt linzalariga kiritish texnologiya sanoatidagi nisbatan yangi amaliyot 

Virtual Retina Displey (VRD)

VRD 1990-yillarning oxirlarida vizual tasvirlarni yaratishning zamonaviy texnologiyasi sifatida 

da ishlab chiqilgan. VRD orqali tasvir yaratish usuli kam quvvatli lazer nurlarini skanerlash 
va tasvirni to‘g‘ridan to‘g‘ri inson retinasida ko‘paytirishga asoslangan. VRDdan foydalanish 
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yuqori aniqlikdagi, yuqori kontrastli tasvirlarni yaratish imkonini beradi va ularni foydalanuvchi 

Hozirda AR dasturlarini muhandislar tomonidan ishlab chiqilgan funksiyalar yordamida 
boshqarish mumkin. Foydalanuvchi o‘zini qanday tutish kerakligini, qaysi ssenariyni 

bir necha yil ichida bunday nazoratni amalga oshirish mumkin. Neurable singari bunday 

imkoniyatini yaratish uchun birinchi qadamlarini qo‘ydi.

AMALIY MASHG ULOT

Topshiriqlar

1.
telefoningizga yuklab oling.

2. Ilovani ishga tushiring va kitobda berilgan darslar ustida mobil telefoningizni biroz 
tutib turing.

Ishga tushgan ilovaning menyularidan videodarsni tanlab, ko‘rib chiqing.

5.

mobil telefonni uni ichiga o‘rnatib oling. Aks holda mobil telefonni ko‘zingizga parallel 
tarzda ushlab ham ilovani ishlatishingiz mumkin.

6.

ko‘rsatilgan markerni biror element ustiga 
olib boring va telefonni bir fursat qimirlatmay 
turing.
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2. To‘ldirilgan voqelikning asosiy turlarini aytib bering.

8.

9. Google diskka yuklagan faylni yoki kimyoviy 
elementlarni kompyuterda yozib, qog‘ozga 
chiqaring. Telefonni kimyoviy element rasmi 
ustida bir fursat tutib turing va hosil bo‘lgan 
to‘ldirilgan voqelik elementini ko‘rib chiqing.

MUSTAHKAMLASH UCHUN SAVOLLAR

Topshiriqlar

1
tushiring.

2
ga taalluqli AR ilovasini qidirib toping.

mos AR ilovasini mobil telefoningizga o‘rnating.

AR ilovani ko‘rib chiqing. AR ilova nima haqida 
va u orqali qanday bilimlarni olish mumkinligini 
daftaringizga yozing.

UY VAZIFASI


